
 

 
Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 2005 
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA   Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647 
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 
 

 
Decreto Rettorale         Roma, 10/11/2025 
 n. 78/2025                        Rep. n.  78/2025 
                    
Oggetto: Integrazione della Commissione Giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (sessioni 2025) 
ai sensi del Decreto Interministeriale n. 567 del 20-06-2022, recante “Specifiche disposizioni transitorie 
per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo” e Decreto Interministeriale n. 654 del 05-
07-2022 “Laurea Magistrale abilitante alla professione di Psicologo - Classe LM-51”. 
 

I L      R E T T O R E 
 
Visto  lo Statuto dell’Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. – Serie  Generale – n. 
 47 del 14 febbraio 2017; 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo;     
Visto    il Regolamento Didattico di Ateneo;  
Vista    la legge 18 febbraio 1989, n. 56, Ordinamento della professione di psicologo;  
Visto  il D.M. 13 gennaio 1992, n. 240, Regolamento per gli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 
 professione di psicologo; 
Visto  il D.P.R. 5 giugno 2001, n. 328, disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle 
 relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché la disciplina dei relativi ordinamenti; 
Vista  la legge 8 novembre 2021, n. 163, Disposizioni in materia di titoli universitari abilitanti; 
Visto il Decreto Ministeriale 6 giugno 2022, n. 554, rettificato con Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 1019, 
 Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo in 
 attuazione dell’articolo 7, comma 2, della legge 8 novembre 2021, n.163; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 20 
 giugno 2022, n. 567, Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di 
 psicologo in attuazione dell’articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n.163 (D.I. 567/2022); 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 5  luglio  2022, 
 n. 654, Laurea Magistrale abilitante alla professione di Psicologo - Classe LM-51, in attuazione  articoli 1 e 3 
 della Legge 8 novembre 2021, n. 163; 
Visto il D.R. n. 21/2025 del 16/04/2025 avente ad oggetto il Bando di ammissione alla Prova Pratica Valutativa 
 (PPV) abilitante all’esercizio della professione di Psicologo – Anno 2025 di cui al Decreto del Ministro 
 dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute n. 567 del 20 giugno 2022 (D.I. 
 567/2022); 
Visto il Decreto dell’Ordine degli Psicologi del Lazio, Prot. n. 4 del 29 aprile 2025, avente ad oggetto i nominativi 
 dei professionisti individuati quali Membri della Commissione per la Prova Pratica Valutativa 2025; 
Visto  il D.R. n. 25/2025 del 09/05/2025 di nomina Commissione Giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa 

(sessioni 2025) ai sensi del Decreto Interministeriale n. 567 del 20-06-2022, recante “Specifiche disposizioni 
transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo” e Decreto Interministeriale n. 654 del 
05-07-2022 “Laurea Magistrale abilitante alla professione di Psicologo - Classe LM-51”; 

Vista  la delibera della Giunta di Facoltà di Psicologia del 03/11/2025, con la quale si richiede l’integrazione della 
Commissione Giudicatrice della Prova Pratica Valutativa 2025 mediante la nomina di nuovi docenti; 

Ritenuto opportuno procedere all’integrazione della Commissione Giudicatrice della Prova Pratica Valutativa 2025, al 
fine di assicurarne la piena operatività e la presenza delle professionalità richieste; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

A sensi dell’art. 10 del Bando di ammissione alla Prova Pratica Valutativa (PPV) abilitante all’esercizio della 
professione di Psicologo per l’anno 2025, (Decreto Interministeriale n. 567 del 20-06-2022) e in ottemperanza al D.I. 
n. 654 del 5 luglio 2022, la Commissione Giudicatrice, già nominata con Decreto Rettorale n. 25 del 9 maggio 2025, è 
integrata come segue: 
 



Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 2005 
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA   Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647 
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 

Università Telematica Internazionale UNINETTUNO: 

Membri supplenti 

- Dott. Emanuele Claudio Latagliata, Ricercatore a t.d. (art. 24 c. 3-a L. 240/2010)
- Dott. Giuseppe Corbelli, Docente ai sensi dell’art. 23 Legge 240/2010.

Art. 2 
La Commissione, come integrata dal presente provvedimento, opera secondo le disposizioni del D.I. n. 567/2022 e del 
D.I. n. 654/2022, nonché in conformità al Bando di ammissione alla Prova Pratica Valutativa 2025.

Art. 3 
Il presente Decreto è trasmesso agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali e pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ateneo. 

     IL RETTORE 
 (Prof.ssa Maria Amata Garito) 


